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sigt at ødelægge Vandforsyningen, men
for derved at tvinge de paagældende Kom-
muner til at afkøbe Naboer til Vandfor-
syningsanlægene Stykker af eller hele deres
Ejendom til üblu Priser, uden hvilket Kom-
munerne ikke kunde hindre dem i at øde-
lægge Vandforsyningen. Det foreliggende
Lovforslag angaar jo et Spørgsmaal, som

blev afgjort for et Par Åar siden, men

den Lov, vi da vedtog, havde kun en lo-
kal Karakter, idet den kun gjaldt for Kø-
benhavn. Det er denne Lov, der nu skal
forlænges, vel sagtens, tænker jeg, for den
korte Tid, indenfor hvilken man mener at
være i Stand til at faa en mere omfat-
tende Lov udarbejdet og forelagt. Det

Spørgsmaal, jeg da gerne vil rette til den
højtærede Minister, er, om man snart kan
vente et saadant alment Lovforslag fore-
lagt. Der trænges til det ude over hele
Landet, navnlig i Købstæderne, men ogsaa
de Steder paa Landet, hvor der er Cen-

tralvandforsyningsanlæg. Mit Spørgsmaal
er, om der bliver arbejdet paa, at der i
en nær Fremtid kan forelægges et Lovfor-
slag, der tager Sigte paa at beskytte Vand-
værkerne Landet over paa lignende Maade,
eller i hvert Fald lige saa intensivt, som

man i den heromhandlede Lov beskytter
Københavns Vandforsyning.

Ministeren for offentlige Arbejder
(Hassmg Jørgensen): Ingenrigsministeren
er forhindret i at give Møde her i Dag,
og jeg ser mig ikke i Stand til at besvare
det ærede Medlems (M. Mortensen) Fore-
spørgsel. Men jeg skal henlede min Kol-
legas Opmærksomhed paa det ærede Med-
lems Udtalelser.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget (se Tillæg C.)
vedtoges enstemmigt med 71 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
tilstillet Konseilspræsidiet.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov
om Tilvirkning og Forhandling af Marga-
rine m. m.

(Anden Behandling findes i Tidenden
Sp. 41386).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg C.)
vedtoges med 43 Stemmer mod 19.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
oversendt til Landstingets Formand.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Eventuelt anden Behandling af For-
slag til Lov om Statens Avissamling +
Aarhus.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 3555; Udvalgets Betænkning findes i

Tillæg B. Sp. 2021).

Formanden: Denne Sag kan kun
med Tingets Samtykke behandles i dette
Møde, men hvis ingen gør Indsigelse der-
imod, betragter jeg dette Samtykke som

givet. (Ophold). Det er da givet,

Udenfor Betænkningen var der ikke
stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer, de stillede
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om

Lovforslagets Overgang til tredie Behanl-
ling sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (Povlsen): Som ærede Med-
lemmer vil se, er der til dette Lovforslag
kun stillet to, ikke meget betydende, Æn-
dringsforslag, og de er stillede af hele Ud-
valget. Til $ 4 er der stillet Ændrings-
forslag om, at Lønnen for Avisforvalteren
sættes op med 200 Kr., saaledes at Be-
gyndelseslønnen bliver 1,800 Kr. og Slut-
lønnen 2,600 Kr. Det er jo i Virkelig-
heden et meget betydeligt Arbejde, der
paahviler Avisforvalteren med Hensyn til
at modtage, ordne og indbinde Aviserne,
og Udvalget har da fundet, at den Løn,
der her foreslaas, kunde være passende,
Det andet Ændringsforslag gaar ud paa,
at S 6 skal udgaa. $ 6 siger, at Lovfor-
slaget skal træde i Kraft den 1. April
1916, og da dette meget vanskelig vil
kunne lade sig gøre, har man fundet det
rigtigst at stille Forslag om, at Paragrat-
fen udgaar, men man maa haabe, at Lov-
forslaget hurtigt maa blive behandlet til
Ende i det andet høje Ting, da det har


